E| FOODSERVICE

eoexa| QUALITAT, DIE ANKOMMT.

LMIV-PRODUKTSUCHE UND -INFORMATIONEN

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur
Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der
Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Kinderpunsch Alkoholfrei Tetra 1,5l
4311605382276

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG

D-22297 Hamburg

Bezeichnung des Lebensmittels

Alkoholfreies Heil3getrank mit Punschgewlrzausziigen

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Wasser, Fruchtsaftkonzentrate (Apfelsaftkonzentrat, Traubensaftkonzentrat rot,
Aroniasaftkonzentrat,Johannisbeersaftkonzentrat schwarz, Holunderbeersaftkonzentrat,Sauerkirschsaftkonzentrat,
Heidelbeersaftkonzentrat,Zitronensaftkonzentrat), Glucose-Fructose-Sirup, Zucker, natirlichesAroma.Fruchtgehalt 65%

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen
Trinkfertig - nicht kochen, nur erhitzen

Angabe des Alkoholgehalts fiir Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00
Durchschnittliche Nahrwerte je 100 ml (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*
Brennwert in kJ 193,000 0,000 0,00
Brennwert in kcal 45,000 0,000 0,00
Fetting 0,000 0,000 0,00
Fett, davon gesattigte Fettsduren in g 0,000 0,000 0,00
Kohlenhydrate in g 11,000 0,000 0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 11,000 0,000 0,00
Eiweil in g 0,000 0,000 0,00
Salzing 0,030 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fiir die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
Edekastralle 1

77656 Offenburg

E-Mail: info@edeka-foodservice.de
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Komplementar: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Vorstand: Stephan Wohler, Dr. Wilhelm von Moers
USt.-ID: DE 815728669

Stand: 08.09.2022 17:56 Uhr

EDEKA hat keine Pflicht ibernommen, ihre Richtigkeit und Vollstandigkeit sicherzustellen. Die
Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels)
getatigten Herstellerangaben.

WEITERFUHRENDE LINKS




